CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente providencias para disponibilizar poltronas para acompanhantes em

todas unidades do SUS - Indaiatuba

JUSTIFICATIVA

Munícipes usuários do SUS, relatam que, na função de acompanhantes, os

locais não disponibilizam cadeiras ou poltronas para serem acomodados.

As enfermarias do SUS poderiam ser mais confortáveis e acolhedoras,

disponibilizando poltronas, com objetivo de oferecer mais conforto aos

acompanhantes dos pacientes.

Os móveis poderiam fazer parte de um projeto de humanização hospitalar,

fator este que será de grande importância para todas população que faz uso da rede

pública de atendimento com qualidade e excelência em atendimento.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 06 de setembro de 2022.

Jorge L 	Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 3162/2022
06/09/2022 - 08:28
IND 1645/2022

	Page 1